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ทําเนียบผูบรหิารสถานศึกษา 

ครูใหญ/ผูอํานวยการ 

ลําดับ ชื่อ – นามสกุล ตําแหนง ระยะเวลาดํารงตําแหนง 

1 นายเลอชัย ลวสุต ครูใหญ 8 มถิุนายน 2558 - 24 มิถุนายน 2529 

2 นายอรุณ เมธเศรษฐ ครูใหญ 24 มิถุนายน 2529 - 25 กรกฎาคม 2531 

3 นายบัญญัติ โรจนารุณ ครูใหญ 25 กรกฎาคม 2531 - 25 พฤษภาคม 2537 

4 นายสุนันท โยธารักษ ครูใหญ 26 พฤษภาคม 2537 - 14 มถิุนายน 2538 

5 นายวิจารณ แสงหาญ ครูใหญ 14 มิถุนายน 2538 - 28 พฤษภาคม 2545 

6 นายบัญญัติ โรจนารุณ ครูใหญ 28 พฤษภาคม 2545 - 30 พฤษภาคม 2546 

7 นายวิหาร ศรีหาผล ครูใหญ 30 พฤษภาคม 2546 - 18 มถิุนายน 2547 

8 นายวิริยะ ฉันทวโรดม ครูใหญ 18 มิถุนายน 2547 - 21 พฤษภาคม 2550 

9 นายสุนันท โยธารักษ ครูใหญ 22 พฤษภาคม 2550 - 20 มถิุนายน 2550 

10 นายสุรสิทธ์ิ สุขชัย ครูใหญ 8 มถิุนายน 2550 - 29 มกราคม 2556 

11 นายอรุณ เมธเศรษฐ ผูอํานวยการ 29 มกราคม 2556 - 30 เมษายน 2556 

12 นายมีศักด์ิ วองประชานุกูล ผูอํานวยการ 1 พฤษภาคม 2556 - 30 เมษายน 2559 

13 นายวิหาร ศรีหาพล ผูอํานวยการ 1 พฤษภาคม 2559 - ปจจุบัน 

 

ผูจัดการ 

ลําดับ ชื่อ – นามสกุล ตําแหนง ระยะเวลาดํารงตําแหนง 

1 นายชุมพล ดีสุดจิต ผูจัดการ 8 มิถุนายน 2525 - 24 มิถุนายน 2529 

2 นายอรุณ เมธเศรษฐ ผูจัดการ 24 มิถุนายน 2529 - 1 กรกฎาคม 2531 

3 นายบัญญัติ โรจนารุณ ผูจัดการ 1 กรกฎาคม 2531 - 1 กรกฎาคม 2537 

4 นายสุรสิทธ์ิ สุขชัย ผูจัดการ 1 กรกฎาคม 2537 - 1 สิงหาคม 2542 

5 นายบัญญัติ โรจนารุณ ผูจัดการ 1 สิงหาคม 2542 - 31 พฤษภาคม 2546 

6 นายวิริยะ ฉันทวโรดม ผูจัดการ 1 มถิุนายน 2546 - 1 พฤษภาคม 2550 

7 นายสุรสิทธ์ิ สุขชัย ผูจัดการ 1 พฤษภาคม 2550 - 12 มกราคม 2555 

8 นายกิตติศักด์ิ เจริญศร ี ผูจัดการ 12 มกราคม 2555 - 30 เมษายน 2556 

9 นายวิจารณ แสงหาญ ผูจัดการ 1 พฤษภาคม 2556 - 30 เมษายน 2560 

10 นายวิหาร ศรีหาพล ผูจัดการ 1 พฤษภาคม 2560 - ปจจุบัน 
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รายชื่อคณะกรรมการสถานศึกษา 

ชื่อ – นามสกุล ตําแหนง 

 ภราดาวิหาร    ศรีหาพล ผูแทนผูรับใบอนุญาต / ผูอํานวยการ / ผูจดัการ 

 ภราดา ดร. เดชาชัย   ศรีพิจารณ ผูทรงคุณวุฒ ิ

 ภราดา ดร. วีระยุทธ   บุญพราหมณ ผูทรงคุณวุฒ ิ

 นายสน่ัน   อังอุบลกุล ผูทรงคุณวุฒ ิ

 นายประกาย   ชลหาญ ผูทรงคุณวุฒ ิ

 นายเล็ก   ช่ืนธนวุฒิ ผูทรงคุณวุฒ ิ

 นางวนิดา   ตรีระพงศ ผูแทนผูปกครอง 

 นางจุฑามาศ   รัตนาคม ผูแทนคร ู
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ผูอํานวยการ / ผูลงนามแทนผูรบัใบอนุญาต / ผูจัดการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ภราดา ดร. พีระนันท  นัมคณิสรห 

                                 รองผูอํานวยการ /ที่ปรึกษางานกิจการนกัเรียน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผูบริหารโรงเรียน 
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คณะกรรมการท่ีปรึกษาผูอํานวยการ 

( Advisory Board of Director) 

โรงเรียนอัสสัมชัญพาณชิยการ  ปการศกึษา 2561 

ที่ ชื่อ – นามสกุล 

วุฒิ

การศึกษา

สูงสุด 

จากสถาบนั ตําแหนง 

1 ภราดาวิหาร  ศรีหาพล ปริญญาโท George Washington 

University, USA 

ผูอํานวยการ 

2 ภราดา ดร.พีระนันท นัมคณิสรณ ดุษฎีบัณฑิต Australian Catholic 

University 

ผูบริหารท่ีปรึกษางาน

อภิบาลและงานกิจการ

นักเรียน 

3 นางสาวกันติชา  เอกภักดีโพธา ปริญญาตรี จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย หัวหนาสํานักผูอํานวยการ 

4 นางจุฑามาศ  รัตนาคม ปริญญาโท สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหาร

ศาสตร 

หัวหนาฝายวิชาการ 

5 นางสุจารี  สวัสดิ์กิจไพโรจน ปริญญาตรี จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย หัวหนาฝายการเงินและ

บัญชี 

6 นางสาวกันยากร  คุณเจริญ ปริญญาโท มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี หัวหนาฝายบริหารท่ัวไป 

7 นางสาวชุติมา  เอ้ือโอบออม ปริญญาโท มหาวิทยาลัยครูกวางส ี รองหัวหนาฝายวิชาการ

งานวิชาการ 

8 นายกรพิพัฒน  การุณยเลิศ ปริญญาโท มหาวิทยาลัยครุศาสตรปกกิ่ง รองหัวหนาฝายวิชาการ

งานกิจการนักเรยีน 

ณ วันท่ี 10 มิถุนายน 2561 
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จํานวนบุคลากรโรงเรียนอัสสัมชัญพาณิชยการ ปการศึกษา 2561 

(ปที่จัดทํารายงาน สํารวจ ณ วันที่ 10 มิถุนายน ของปการศึกษาที่รายงาน) 

ประเภทบุคลากร 
จํานวน  

(คน) 

เพศ 

ชาย หญิง 

ผูบริหาร 

ผูลงนามแทนผูรับใบอนุญาต/ผูอํานวยการ/ผูจัดการ 1 1 - 

ผูบริหารที่ปรึกษางานอภิบาลและงานกิจารนักเรียน 1 1 - 

รวมผูบริหาร 2 2 - 

คร ู

ครูผูสอน 

ครูผูสอนไทย 9 4 5 

ครูผูสอนตางชาติ 5 2 3 

รวมครูผูสอน 14 6 8 

ครูสนับสนนุ 

ครูสนับสนุนไทย 17 1 16 

ครูสนับสนุนตางชาติ 1 - 1 

บุคลากรทางการศึกษา - - - 

รวมครูสนับสนุน 18 1 17 

รวมครูทั้งหมด 32 7 25 

รวมผูบริหารและครูท้ังหมด 34 9 25 

ขอมูล ณ วันที ่10 มิถุนายน พ.ศ. 2561 
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รายชื่อบุคลากรโรงเรียนอัสสัมชัญพาณิชยการ ประจาํปการศกึษา 2561 

(ปที่จัดทํารายงาน สํารวจ ณ วันที่ 10 มิถุนายน ของปการศึกษาที่รายงาน) 

ประเภทผูบริหาร จํานวน 2 คน 

1. ภราดาวิหาร ศรีหาพล ผูลงนามแทนผูรับใบอนุญาต/ผูอํานวยการ/ 

 ผูจัดการ 

2. ภราดา ดร.พีระนันท นัมคณิสรณ รองผูอํานวยการ/ผูบริหารทีป่รึกษางานอภิบาล 

 และงานกิจการนักเรียน 

 

****************************************** 
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ประเภทครผููสอน จํานวน  14 คน 

1. มิสจุฑามาศ  รัตนาคม  

2. มิสพรทิพย   สุภาพวงศชัย  

3. มิสสุจาร ี  สวัสด์ิกิจไพโรจน  

4. มาสเตอรทวีเดช  สิริโยธิน 

5. มาสเตอรปอมปโย สามาเนียโก  (ครูผูสอนตางชาติ) 

6. มิสโรเซลา  เดอ จีชัส เซเวโร  (ครูผูสอนตางชาติ) 

7. มิสชุติมา  เอ้ือโอบออม 

8. มิสณัฏสุดา   เจริญเกียรติบวร   

9. มาสเตอรเดชา  เกื้อหนุน 

10. มาสเตอรวรพร  เขียวสังข 

11. มาสเตอรแอสเรียล  คลีฟ มารดูลินย  (ครูผูสอนตางชาติ) 

12. มิสรีอา เจน   เอส กาเลเซีย  (ครูผูสอนตางชาติ) 

13. มิสเกลนเดล  วิลสัน   (ครูผูสอนตางชาติ) 

14. มาสเตอรธัชชัย  บํารุงชน 
 

************************************ 
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ประเภทครสูนบัสนนุ จํานวน 18 คน 

ฝายวิชาการ 

1. มิสรุงนภา  มีบุตรภักดี 

2. มิสยุพดี   ทองเน้ือแข็ง 

3. มิสชาล ี   อินทรจันทร 

4. มาสเตอรกรพิพัฒน การุณยเลิศ 

5. มิสรัตนา   มีบุตรภักดี    

หองเรียนขงจ่ือ 

6. มิสศิริลกัษณ  ชัยพรหมประสิทธ์ิ 

7. มิสอว๋ี   สวง   (ครูสนับสนุนตางชาติ) 

ฝายการเงนิและบญัช ี

8. มิสพิมลนาฎ  ปนทอง 

9. มิสสุวิมล  อ่ิมถวิล 

10. มิสพัชรี   คงพล 

ฝายบริหารทั่วไป 

11. มิสสมนึก  หรั่งทรัพย 

12. มิสณัชชา  จริยะกุลเจริญ 

13. มิสกันยากร  คุณเจริญ 

 สํานักผูอํานวยการ 

14. มิสพจนีย  วิชาชาง 

15. มิสกันติชา  เอกภักดีโพธา 

16. มิสศรญัญา  พงษพิทักษ 

17. มิสเจนนิศา  มาดาน 

18. มิสชญาภา  บุญเพ็ง 
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ตารางจํานวนประเภทครผููสอน จําแนกตามเพศ และวุฒิการศึกษา  ปการศึกษา 2561 

 

วุฒิการศึกษา 

จํานวนครผููสอน 

ครูผูสอนไทย ครูผูสอนตางชาติ รวม

ทั้งหมด ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 

ปริญญาโท 2 4 6 1 - 1 7 

ปริญญาตร ี 2 1 3 1 3 4 7 

รวม  9  5 14 

สัดสวน ครูตอนักเรียน  =  1:14 (178 ÷ 14  = 12.71) 

 

ตารางจํานวนประเภทครผููสอน ปการศกึษา 2561 

รายชื่อหมวด 
เพศ 

รวม 
ชาย หญิง 

1. ครูผูสอน   6 8 14 

รวม 6 8 14 

             ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561 

 

ตารางจํานวนประเภทครสูนบัสนนุ จําแนกตามเพศ และวุฒิการศึกษา ปการศึกษา 2561 

วุฒิ

การศึกษา 

จํานวนครสูนบัสนนุ 

ครูสนับสนนุไทย ครูสนับสนนุตางชาติ บุคลากรทางการศึกษา 
รวมทั้งหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 

ปริญญาโท 1 6 7 - - - - - - 7 

ปริญญาตร ี - 10 10 - 1 1 - - - 11 

รวม  17  1  - 18 

ณ วันที่ 10 มถิุนายน 2561 
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ตารางจํานวนประเภทครสูนบัสนนุการสอน  จําแนกตามภาระหนาที ่/ ฝาย  

ปการศึกษา 2561 

ครูสนับสนนุฝายตางๆ 
เพศ 

รวม 
ชาย หญิง 

1. สํานักผูอํานวยการ - 5 5 

2. ฝายบริหารทั่วไป - 3 3 

3. ฝายการเงินและบัญชี - 3 3 

4. ฝายวิชาการ และหองเรียนขงจื่อ 1 6 7 

รวม 1 17 18 

           ณ วันที่ 10 มถิุนายน 2561 

 

ตารางแสดงจํานวนนักการ  

ปการศึกษา 2561 

นักการ 
เพศ 

ชาย หญิง รวม 

1. นักการ 8 8 16 

2. เจาหนาที่รกัษาความปลอดภัย 4 - 4 

รวม 11 8 19 

ณ วันที่ 10 มถิุนายน 2561 
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ขอมูลบคุลากร 
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ประวัติการศึกษา ผูบรหิาร   ปการศึกษา 2561 

ลําดับ ชื่อ ระดับการศึกษา สาขาวิชา 

1 ภราดาวิหาร  ศรีหาพล ป. โท บริหารการศึกษา 

2 ภราดา ดร.พีระนันท  นัมคณสิรณ  ป. เอก บริหารการศึกษา 

 

 

ประวัติการศึกษา ประเภทครูผูสอน ปการศึกษา 2561 

ลําดับ ชื่อ ระดับการศึกษา สาขาวิชา 

1 มิสจุฑามาศ  รตันาคม ป. โท บริหารการตลาด 

2 มิสพรทิพย  สุภาพวงศชัย ป. โท การบัญชี 

3 มิสสุจาร ี สวัสด์ิกิจไพโรจน ป. ตรี ธุรกิจศึกษา 

4 มาสเตอรทวีเดช  สิริโยธิน ป. ตรี การเงินและธนาคาร 

5 มาสเตอรปอมปโย  สามาเนียโก ป. โท General Management 

6 มิสโรเซลา  เดอ จีชัส เซเวโร ป. ตรี ธุรกิจ 

7 มิสชุติมา  เอ้ือโอบออม ป. โท The teaching chinese to 

foreigner 

8 มิสณัฏสุดา  เจริญเกียรติบวร ป. โท การสอนคณิตศาสตร 

9 มาสเตอรเดชา  เกื้อหนุน ป. ตรี พลศึกษา 

10 มาสเตอรวรพร  เขียวสังข ป. โท พลศึกษา 

11 มาสเตอรแอลเรียล  คลีฟ มารดูลินย ป. ตรี การบัญชี 

12 มิสรีอา เจน  เอส กาเลเซีย ป. ตร ี ภาษาอังกฤษ 

13 มิสเกลนเดล  วิลสัน ป. ตร ี ภาษาอังกฤษ 

14 มาสเตอรธัชชัย  บํารุงชน ป. โท การพัฒนาทรัพยากรมนุษยและ

องคการ 
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ประวัติการศึกษา ประเภทครูสนบัสนุนการสอน ปการศกึษา 2561 

ลําดับ ชื่อ ระดับการศึกษา สาขา 

ฝายวิชาการ 

1 มิสรุงนภา  มีบุตรภักดี ป. โท บริหารการศึกษา 

2 มิสยุพดี  ทองเน้ือแข็ง ป. ตร ี บริหารงานบุคคล 

3 มิสชาล ี อินทรจันทร ป. โท บริหารการศึกษา 

4 มาสเตอรอภินพ  การุณยเลิศ ป. โท การสอนภาษาจีน 

5 มิสรัตนา  มีบุตรภักดี ป. ตร ี การตลาด 

ฝายวิชาการ (หองเรียนขงจื่อ) 

6 มิสศิริลกัษณ  ชัยพรหมประสิทธ์ิ ป. ตร ี การสอนภาษาจีน 

7 มิสอว๋ี  สวง ป. ตรี ภาษาอังกฤษ 

ฝายการเงินและบัญชี 

8 มิสพิมลนาฎ  ปนทอง ป. ตร ี การบัญชี 

9 มิสสุวิมล  อ่ิมถวิล ป. ตร ี การบัญชี 

10 มิสพัชรี  คงพล ป. ตร ี การบัญชี 

ฝายบริหารทั่วไป 

11 มิสสมนึก  หรัง่ทรัพย ป. ตร ี สังคมศึกษา 

12 มิสณัชชา  จริยะกุลเจริญ ป. ตร ี ภาษาจีนธุรกิจ 

13 มิสกันยากร  คณุเจริญ ป. โท หลักสูตรและการสอน 

สํานักผูอํานวยการ 

14 มิสพจนีย  วิชาชาง ป. ตรี การตลาด 

15 มิสกันติชา  เอกภักดีโพธา ป. ตรี พลศึกษา 

16 มิสศรญัญา  พงษพิทักษ ป. ตร ี ภาษาจีนธุรกิจ 

17 มิสเจนนิศา  มาดาน ป. โท จิตวิทยา 

18 มิสชญาภา  บุญเพ็ง ป. ตร ี ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
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